



COMUNE DI MALÉ

Provincia di Trento



COPIA

Verbale di Deliberazione nr. 70 della Giunta Comunale

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA.
COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ.
INVESTIMENTO - 1.3: PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE - REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE ERETTA SULLA P.ED. 219 IN C.C. MALE'. RIDETERMINAZIONE PARCELLA INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE E CONTABILITÀ LAVORI ALL'ING. ANTONIO WEGHER.
CUP H15E22000110006 CIG: ZA0294D406 (PROG. PRELIMINARE) CIG: 96216851A5A (PROG. DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI)

L'anno **duemilaventiquattro** addì **sei** mese di **giugno** alle ore **21:00** nella sala delle riunioni della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori:

| | | |
|------------------|--------------|----------|
| CUNACCIA BARBARA | SINDACO | Presente |
| DALLAVO MAURO | VICE SINDACO | Presente |
| BAGGIA MASSIMO | ASSESSORE | Presente |
| BASSO MARUSCA | ASSESSORE | Presente |
| ZANELLA MICHELE | ASSESSORE | Presente |

Assiste il Segretario Comunale dott. Franco Battisti.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Cunaccia Barbara nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA.
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ.
INVESTIMENTO - 1.3: PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE - REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE ERETTA SULLA P.ED. 219 IN C.C. MALE’. RIDETERMINAZIONE PARCELLA INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE E CONTABILITÀ LAVORI ALL'ING. ANTONIO WEGHER.
CUP H15E22000110006 CIG: ZA0294D406 (PROG. PRELIMINARE) CIG: 96216851A5A (PROG. DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, relativamente ai lavori di realizzazione di una nuova palestra a servizio della scuola pubblica elementare di Malé:

- con deliberazione della Giunta comunale n. 126 di data 16.09.2020 veniva affidato, all'ing. Antonio Wegher, con studio tecnico in via Ruatti, 14 - 38023 Cles (TN), C.F. WGHNTN68D08C794P, P.IVA 01769800226, l'incarico professionale di progettazione preliminare, il tutto come da offerta pervenuta in data 20.08.2020 al n. 9429, per un importo di € 2.296,99.- oltre ad € 91,88.- per Cassa 4% ed € 525,55.- per I.V.A. 22%, per totale di € 2.914,42.-, con importo posto a base di gara calcolato sulla base di un costo lavori presunto di Euro 280.000,00.-, con previsione negli atti di gara dell'eventuale rideterminazione del compenso in base al costo dell'opera risultante dal progetto approvato;
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 di data 05.04.2023 veniva approvato il progetto preliminare predisposto dal professionista incaricato, per un importo dei lavori pari ad Euro 800.000,00.-, oltre ad Euro 237.000,00.- per somme a disposizione dell'Amministrazione, per complessivi Euro 1.037.000,00.-;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 18 di data 15.02.2024 veniva affidato, all'ing. Antonio Wegher, con studio tecnico in via Ruatti, 14 - 38023 Cles (TN), C.F. WGHNTN68D08C794P, P.IVA 01769800226, l'incarico professionale di progettazione definitiva, esecutiva, direzione e contabilità lavori, accettando l'offerta presentata in sede di procedura telematica, identificata a sistema con il n. 114837, con i costi ivi evidenziati e quindi per complessivi Euro 130.685,48.- oltre Cassa Previdenziale 4% per Euro 5.227,42.- ed I.V.A. 22% per Euro 29.900,84.-, per un totale di Euro 165.813,74.-, con importo posto a base di gara calcolato sulla base di un costo lavori presunto di Euro 1.000.000,00.-, con previsione negli atti di gara dell'eventuale rideterminazione del compenso in base al costo dell'opera risultante dal progetto approvato;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 80 di data 27.06.2023 veniva approvato in linea tecnica il progetto esecutivo predisposto dal professionista incaricato, che come depositato agli atti presenta la seguente ripartizione economica:

| | | |
|--|-----|---------------------|
| LAVORI | | |
| OPERE EDILI | | 991.892,39 |
| OPERE DA ELETTRICISTA | | 59.069,73 |
| OPERE DA TERMOIDRAULICO | | 192.310,13 |
| PANNELLI FOTOVOLTAICI | | 49.281,33 |
| ONERI DI SICUREZZA | | 40.657,50 |
| totale lavori o.s. compresi | | 1.333.211,08 |
| SOMME A DISPOSIZIONE | | |
| ATTREZZATURE E ARREDI | | |
| attrezzature sportive | | 20.000,00 |
| opere d'arte - art 20 LP 03/01/1983 n2 | | 10.000,00 |
| totale attrezzature e arredi | | 30.000,00 |
| imprevisti sui lavori | | 80.804,45 |
| iva sui lavori | 10% | 133.321,11 |
| iva sugli imprevisti | 10% | 8.080,45 |
| iva sulle attrezzature | 22% | 6.600,00 |
| SPESE TECNICHE - prog., DL, sicurezza, contab. | | 166.250,00 |
| SPESE TECNICHE - sicurezza | | 16.400,92 |
| GEOLOGO - IVA E CASSA 2% COMPRESA | | 4.000,11 |
| C.N.P.A.I.A. 4% SU SP.TEC. prog-DL | 4% | 6.650,00 |
| Oneri previdenziali SU SP.TEC. sicurezza | 5% | 820,05 |
| C.N.P.A.I.A. 4% SU SP.TEC - geologo | 4% | 160,00 |
| I.V.A. su spese tecniche | 22% | 41.063,23 |
| I.V.A. su C.N.P.A.I.A. | 22% | 1.678,61 |
| bollettini | | 300,00 |
| contributo ANAC | | 660,00 |
| totale somme a disposizione | | 496.788,92 |
| TOTALE COMPLESSIVO OPERA | | 1.830.000,00 |

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale n. 4687 in data 23.04.2024, con la quale l'ing. Antonio Wegher chiedeva la rideterminazione del corrispettivo, in base al costo dell'opera risultante dal progetto esecutivo approvato con della Giunta comunale n. 80 di data 27.06.2023, per un importo dei lavori pari ad Euro 1.333.211,08.-, di cui Euro 40.657,50.- per oneri della sicurezza.

Dato atto che il D.Lgs n. 36/2023 all'art. 120 (Modifica dei contratti in corso di esecuzione) prevede che:

1. *Fermo quanto previsto dall'articolo 60 per le clausole di revisione dei prezzi, i contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti, sempre che, nelle ipotesi previste dalle lettere a) e c), nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell'accordo quadro e l'operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate:*

a) *se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state previste in clausole chiare, precise e inequivocabili dei documenti di gara iniziali, che possono consistere anche in clausole di opzione; per i contratti relativi a servizi o forniture stipulati dai soggetti aggregatori restano ferme le disposizioni di cui all'articolo 1, comma 511, della legge 28 dicembre 2015, n. 208;...*

Considerato che la rideterminazione del corrispettivo risulta essere una "clausola di opzione", oltre ad essere prevista dall'art. 7 del contratto rep. 3538/2023, l'Ufficio Tecnico ha provveduto al ricalcolo della parcella secondo le disposizioni del D.M. 17.06.2016, come di seguito specificato:

| FASI PRESTAZIONALI | Corrispettivi CP+S |
|--|-----------------------|
| PROGETTAZIONE PRELIMINARE | |
| Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) | € 5.138,29 |
| Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi | € 5.138,29 |
| Ribasso di aggiudicazione (20,0000%) | € 1.027,66 |
| Totale ribassato | € 4.110,63 |
| PROGETTAZIONE DEFINITIVA | |
| Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) | € 60.970,47 |
| Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi | € 60.970,47 |
| Ribasso di aggiudicazione (5,0000%) | 3.048,52 |
| Totale ribassato | 57.921,95 |
| PROGETTAZIONE ESECUTIVA | |
| Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) | € 41.838,35 |
| Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi | € 41.838,35 |
| Ribasso di aggiudicazione (5,0000%) | € 2.091,92 |
| Totale ribassato | € 39.746,43 |
| Totale progettazione definitiva ed esecutiva (rideterminato) | € 97.668,38 |
| Totale progettazione definitiva ed esecutiva (importo di contratto) | € 80.682,04 |
| Importo rideterminazione progettazione definitiva ed esecutiva | € 16.986,34 |

Ritenuto ora di impegnare un importo complessivo pari ad Euro 16.986,34.-, oltre Cassa Previdenziale 4% ed I.V.A. 22%, per un totale di Euro 21.552,27.-, a favore del progettista e direttore dei lavori, ing. Antonio Wegher.

Dato atto come il corrispettivo è stato calcolato usando i parametri indicati dal Decreto ministeriale 17 giugno 2016.

Dato atto come il provvedimento di affido in oggetto sarà pubblicato sul sito del Comune di Malé www.comune.male.tn.it - Sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi della L.R. n. 10/2014 e ss.mm. ed art. 7 della L.R. 8/2012.

Richiamato l'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n° 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del quale il Professionista si obbliga a comunicare a questo Comune, entro sette giorni dall'accensione, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 dell'articolo medesimo citato nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso.

Ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento in considerazione dei tempi ristretti con i quali intende operare quest'Amministrazione.

Considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza.

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile.

Dato atto del rispetto dell'art. 183 comma 8 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che la suddetta spesa è esigibile entro il 30.12.2024.

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 26 di data 30.06.2016, dalla Responsabile del servizio finanziario in ordine a regolarità contabile, attestante ad un tempo la necessaria copertura finanziaria, ciò in relazione anche alla programmazione economico-finanziaria dell'ente ed ai riflessi diretti e indiretti evidenziati nel presente atto, nonché dal Responsabile del settore tecnico sotto il profilo della regolarità tecnica.

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali.

Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 avente ad oggetto: "Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare di data 30 novembre 2020 n. 39.

Visto il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 26 di data 30.06.2016.

Visto lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari di data 22 giugno 2007 n. 26 e 9 marzo 2016 n. 16.

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33.

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge,

d e l i b e r a

1. Di rideterminare l'onorario professionale a favore del progettista e direttore dei lavori di realizzazione di una nuova palestra a servizio della scuola pubblica elementare di Malé, ing. Antonio Wegher, con studio tecnico in via Ruatti, 14 - 38023 Cles (TN), C.F. WGHNTN68D08C794P, P.IVA 01769800226, per quanto esposto in premessa, in base al costo dell'opera risultante dal progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 80 di data 27.06.2023, per un importo dei lavori pari ad Euro 1.292.000,00.- (lavori al netto degli oneri della sicurezza).
2. Di dare atto che il corrispettivo complessivo delle attività di progettazione, viene quindi rideterminato in complessivi Euro 97.668,38.- oltre Cassa Previdenziale 4% (Euro

3.906,74.-) ed I.V.A. 22% (Euro 22.346,53.-), per un totale di Euro 123.921,65.-, al netto del ribasso di aggiudicazione pari al 5,00%, secondo le disposizioni del D.M. 17.06.2016, come di seguito specificato:

| FASI PRESTAZIONALI | Corrispettivi CP+S |
|--|--------------------|
| PROGETTAZIONE PRELIMINARE | |
| Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) | € 5.138,29 |
| Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi | € 5.138,29 |
| Ribasso di aggiudicazione (20,0000%) | € 1.027,66 |
| Totale ribassato | € 4.110,63 |
| PROGETTAZIONE DEFINITIVA | |
| Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) | € 60.970,47 |
| Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi | € 60.970,47 |
| Ribasso di aggiudicazione (5,0000%) | € 3.048,52 |
| Totale ribassato | € 57.921,95 |
| PROGETTAZIONE ESECUTIVA | |
| Corrispettivi professionali prestazioni normali comprensivi di spese (Tav. Z-2 e art. 5 del DM 17/06/2016) | € 41.838,35 |
| Totale netto oneri complessivi relativi ai servizi | € 41.838,35 |
| Ribasso di aggiudicazione (5,0000%) | € 2.091,92 |
| Totale ribassato | € 39.746,43 |
| Totale progettazione definitiva ed esecutiva (rideterminato) | € 97.668,38 |
| Totale progettazione definitiva ed esecutiva (importo di contratto) | € 80.682,04 |
| Importo rideterminazione progettazione definitiva ed esecutiva | € 16.986,34 |

3. Di impegnare Euro 16.986,34.-, oltre Cassa Previdenziale 4% ed I.V.A. 22%, per un totale di Euro 21.552,27.-, a favore del tecnico incaricato.
4. Di dare atto che la spesa di Euro 21.552,27.- trova imputazione agli esercizi finanziari in cui la stessa risulta esigibile, così come indicato nel prospetto a margine della presente delibera.
5. Di riconoscere che l'importo di cui al punto precedente trova imputazione nel quadro economico dell'opera.
6. Di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma di pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica.
7. Di stabilire che il professionista incaricato assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura – ufficio territoriale del Governo per la Provincia di Trento, della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.
8. Di dare evidenza ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente deliberazione sono ammessi:
 - opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;
 - ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni.

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché art. 204 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.

9. Di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ex art. 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.
10. Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e che ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d'efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190.

successivamente

stante l'urgenza di provvedere in merito;
visto l'art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;
ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano,

d e l i b e r a

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a'sensi della su richiamata normativa.

Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria espresso ai sensi dell'art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30 giugno 2016, con richiamo al prospetto finanziario esposto nel dispositivo della presente deliberazione.

| E/U | Esercizio esigibilità | Desc. Capitolo | Capitolo Risorsa | Impegno Accertamento | Importo |
|-----|--------------------------|--|---------------------|-------------------------|-----------|
| U | 2024 | CAP 24360/561 - CUP: H15E22000110006 LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE SULLA P.ED. 219 IN C.C. DI MALE' | 04022.02.0024360561 | 45937 | 16.336,70 |
| U | 2024 | CAP 24360/561 - CUP: H15E22000110006 LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE SULLA P.ED. 219 IN C.C. DI MALE' | 04022.02.0024360561 | 45937 | 5.215,57 |

Malé li, 06/06/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott.ssa Daniela Bezzi

PARERI ISTRUTTORI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 185 DEL CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE APPROVATO CON L.R. 03.05.2018 N. 2, NONCHE' DEL REGOLAMENTO SUI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 26 DI DATA 30.06.2016.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA.

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ.

**INVESTIMENTO - 1.3: PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE - REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE ERETTA SULLA P.ED. 219 IN C.C. MALE'.
RIDETERMINAZIONE PARCELLA INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE E CONTABILITÀ LAVORI ALL'ING. ANTONIO WEGHER.**

CUP H15E22000110006 CIG: ZA0294D406 (PROG. PRELIMINARE) CIG: 96216851A5A (PROG. DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA:

- Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme alla normativa tecnica che regola la materia, come richiesto dall'art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, nonché dall'art. 4 del Regolamento sui controlli interni vigente.
Data 06/06/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
UFFICIO LAVORI PUBBLICI E GESTIONE
PATRIMONIO
F.to - geom. Thomas Martinelli -

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA:

- Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali che ad essa ineriscono, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto, come richiesto dall'art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e dall'art. 4 del Regolamento sui controlli interni vigente, nonché se ne attesta la copertura finanziaria, ciò in relazione anche alla programmazione economico-finanziaria dell'ente ed ai riflessi diretti e indiretti evidenziati nel presente atto.
Data 06/06/2024

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
F.to - dott.ssa Daniela Bezzi -

VISTO IN ISTRUTTORIA:

Espletata l'attività istruttoria si invia per l'adozione nella riunione giuntale del 06/06/2024.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to - dott. Franco Battisti -

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Cunaccia Barbara

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. Franco Battisti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 183, comma 1°, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2)

Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicato all'Albo telematico ove rimarrà esposto per 10 giorni consecutivi dal giorno **11/06/2024** al giorno **21/06/2024**.

Il Segretario comunale
F.to dott. Franco Battisti

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi, dell'art. 183, comma 4°, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

Malé, 06/06/2024

Il Segretario comunale
F.to dott. Franco Battisti

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Malè, 11/06/2024

Il Segretario comunale
dott. Franco Battisti